Clavícula), restando comprometida a limitação funcional do membro em 75 % (setenta e

cinco por cento).

Requerendo ao final a citação da requerida; concessão dos benefícios da justiça

gratuita; procedência da ação de cobrança condenando a empresa requerida ao pagamento

integral da indenização no valor de R$: 13.000,00 (treze mil reais) e a realização de prova

pericial.

Juntou ao pedido osdocumentos de ID’s    4428176, 4428177, 4428178, 4428179,

4428180, 4428181, 4428182 e 4428183.

Despacho de ID 4439270, determinandoa intimação da parte autorapara, no prazo de

15 (quinze) dias, apresentar documentação comprobatória de sua hipossuficiência, sob pena

[...]

3180/410968 tendo seu pedido de 
indenização NEGADO, pela promovida sob a alegativa de documentação
Hospitalar não conclusiva, conforme demonstrativo administrativo anexo, [Doc. 
Anexo].

Desta forma deverá ser pago ao requerente o valor integral da indenização no valor 
de R$: 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Portanto, recorre à parte Autora, 
agora, aos braços da Justiça, para fazer valer seu direito à indenização por 
invalidez, na forma da fundamentação a seguir colacionada.

DO DIREITO

III-DO INTERESSE DE AGIR – VIA ADMINISTRATIVA INADEQUADA –

[...]

com veículos o recebimento de indenizações, ainda eu os responsáveis pelos 
acidentes não arquem com essa responsabilidade.

É por demais farta a documentação acostada à Inicial fazendo prova verídica do 
ocorrido, tendo, o Requerente, direito a indenização por danos pessoais em R$ 
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). É o que demonstra o dispositivo a seguir:

Art. 3º Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no artigo 
2º compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e 
despesas de assistência médica e suplementares, nos valores que se

[...]

(...) OMISSIS
R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; (Incluído 
pela Lei nº 11.482, de 2007)
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)
III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à 
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares 
devidamente comprovadas. (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

Tendo em vista as previsões legais da Lei nº 6.194/74, alterada pela Lei nº 
11482/2007 (art.